
プレス発表資料６ 
 
 

 

 
 
 

平成 27 年 1 月 14 日 
報道関係者各位 
 
 
 
 
 
 
 

 
日頃から本学に多大なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
福島大学では、平成 25 年度より文部科学省「地（知）の拠点整備事業（COC）」の採択

を受け、特修プログラム「ふくしま未来学」を実施してまいりました。 
同プログラムでは双葉郡をはじめとした被災自治体と連携した地域循環型人材育成を進

めています。ふくしま未来学の取り組みをさらに加速するべく、シンポジウム「地域にお

ける学校現場と大学の連携による人づくりの可能性」の開催いたします。 
つきましては、事前の周知と当日の取材をしていただきたく存じます。何卒、宜しくお

願い申し上げます。 
 

記 
 
日 時 2015 年 1 月 22 日（木）13 時～16 時 
場 所 福島大学 経済経営学類棟 2 階大会議室 
内 容 ・記念講演 「離島からの挑戦」－島まるごと未来をつくる学校－ 

島根県隠岐郡海士町長 山内道雄氏 
・パネルディスカッション 福島における学校現場と大学の連携 

主 催 福島大学 
後 援 （予定） 
  福島県、福島県教育委員会、福島市、福島市教育委員会、伊達市、伊達市教育委員会、

南相馬市、南相馬市教育委員会、双葉地方町村会、福島県双葉地区教育長会 

 
※詳細はチラシをご覧ください 

文部科学省「地（知）の拠点整備事業」 

原子力災害からの地域再生をめざす ふくしま未来学の展開 

平成 26 年度シンポジウム 

「地域における学校現場と大学の連携による人づくりの可能性」 

開催のお知らせ 

 

（お問い合わせ先） 
福島大学ふくしま未来学推進室事務局 
実施責任者：丹波史紀 
担当：牧野、北村 
Tel 024-504-2850 / Fax 024-504-2849 






	文書名 _73_06
	COC差し替えs

